



**1.Prime Minister Modi has launched 125th birth anniversary celebration of freedom fighter Alluri Sitarama Raju in Andhra Pradesh.**

प्रधान मंत्री मोदी ने आंध्र प्रदेश में स्वतंत्रता सेनानी अल्लूरी सीताराम राजू की 125 वीं जयंती समारोह का शुभारंभ किया।

**2.Prime Minister Narendra Modi has inaugurated "Digital India Week" 2022 in Gandhinagar in Gujarat.**

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने गुजरात के गांधीनगर में "डिजिटल इंडिया वीक" 2022 का उद्घाटन किया।

**3.Parul Chaudhary has broken National Record and setting new National Record in women's 3000 metres race in 9 minute in Los Angeles.**

पारुल चौधरी ने लॉस एंजिल्स में 9 मिनट में महिलाओं की 3000 मीटर दौड़ में राष्ट्रीय रिकॉर्ड तोड़कर नया राष्ट्रीय रिकॉर्ड बनाया है।

**4.Olympic Champion Sydney McLaughlin broke her own world record in the 400-meter hurdles at the US outdoor track and field championships.**

ओलंपिक चैंपियन सिडनी मैकलॉघलिन ने यूएस आउटडोर ट्रैक और रफील्ड चैंपियनशिप में 400 मीटर बाधा दौड़ में अपना ही विश्व रिकॉर्ड तोड़ दिया।

**5.The Board of Executive Directors of the World Bank has approved the financing of USD 250 million to support the "India State Support Program for Road Safety", a project by the Indian government to improve road safety.**

विश्व बैंक के कार्यकारी निदेशक मंडल ने सड़क सुरक्षा में सुधार के लिए भारत सरकार की एकपरियोजना "सड़क सुरक्षा के लिए भारत राज्य सहायता कार्यक्रम" का समर्थन करने के लिए 250 मिलियन अमरीकी डालर के वित्तपोषण को मंजूरी दी है।

**6.National Statistics Day in India is being celebrated to celebrate the notable contribution in the fields of economic planning and the statistical development made by Prof. Prasanta Chandra Mahalanobis.**

भारत में राष्ट्रीय सांख्यिकी दिवस आर्थिक नियोजन और प्रो. प्रशांत चंद्र महालनोबिस द्वारा किए गए सांख्यिकीय विकास के क्षेत्र में उल्लेखनीय योगदान का जश्न मनाने के लिए मनाया जा रहा है।

**7.The 21st edition of the Transylvania International Film Festival was held at Unirii Square in Cluj-Napoca, Romania.**

ट्रांसिल्वेनिया अंतर्राष्ट्रीय फिल्म महोत्सव का 21 वां संस्करण रोमानिया के क्लुज-नेपोका में यूनिरी स्क्वायर में आयोजित किया गया था।

**8.Kerala on a 350-acre water body, backwaters area, having an installed capacity of 101.6 Megawatt Peak.**

केरल 350 एकड़ के जलनिकाय, बैकवाटर क्षेत्र पर है, जिसकी स्थापित क्षमता 101.6 मेगावाट पीक है।

**9.Iran and Argentina, the two countries, have applied to join the BRICS mechanism.**

दोनों देशों ईरान और रअर्जेटीना ने ब्रिक्स तंत्र में शामिल होने के लिए आवेदन किया है।

**10.Zomato (An online food delivery platform) has announced the acquisition of Blink Commerce (Blinkit), earlier known as Grofers India.**

जोमैटो (ए कऑनलाइन फूड डिलीवरी प्लेटफॉर्म) ने ब्लिंक कॉमर्स (ब्लिंकिट) के अधिग्रहण की घोषणा की है, जिसे पहले ग्रोफर्स इंडिया के नाम से जाना जाता था।

